РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2025 № 50

с. Павловск

 В  соответствии   с   законом   Алтайского  края  от  03.04.2014 № 21-

ЗС «Об инвестиционной деятельности в Алтайском крае», руководствуясь

Уставом     муниципального     образования        Павловский     район,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по улучшению инвести-

ционного климата на 2025 год.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Адми-

нистрации Павловского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за

собой.

Глава района                                                                                          О.И. Бронза

Об утверждении плана мероприятий

по     улучшению    инвестиционного

климата на 2025 год

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации Павловского района

От 22.01. 2025  № 50

План мероприятий

по улучшению инвестиционного климата на 2025год

№

п/п

Задачи, мероприятия Срок реализации Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

1.  Задача 1. Обеспечение градостроительной деятельности на территории

района

2.  Мероприятие 1.1.

Подготовка и утвержде-

ние, корректировка доку-

ментов территориального

планирования и градо-

строительного зонирова-

ния муниципальных обра-

зований района

В течение года Комитет по строи-

тельству, газифика-

ции, архитектуре и

ЖКХ Администрации

района, Администра-

ции сельсоветов рай-

она

3.  Мероприятие 1.2.

Разработка и утверждение,

корректировка программ

комплексного развития

систем коммунальной,

транспортной и социаль-

ной инфраструктуры му-

ниципальных образований

района

В течение года Комитет по строи-

тельству, газифика-

ции, архитектуре и

ЖКХ Администрации

района, Администра-

ции сельсоветов рай-

она

4.  Мероприятие 1.3.

Оказание муниципальных

услуг в сфере  градострои-

тельной деятельности

В течение года Комитет по строи-

тельству, газифика-

ции, архитектуре и

ЖКХ Администрации

района

5.  Задача 2.  Повышение доступности и качества муниципальных услуг,

оказываемых инвесторам и субъектам предпринимательской деятельно-

сти

6.  Мероприятие 2.1.

Актуализация администра-

тивных регламентов ока-

зания муниципальных ус-

луг в соответствии с изме-

По мере внесения

изменений в зако-

нодательство РФ,

регулирующее

предоставление

Структурные подраз-

деления Администра-

ции района,  Админи-

страции сельсоветов

района

№

п/п

Задачи, мероприятия Срок реализации Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

нениями в законодательст-

ве  Российской Федерации

муниципальных

услуг

7.  Мероприятие 2.2.

Обеспечение деятельности

Центров обслуживания по

подтверждению учетных

записей пользователей в

Единой системе идентифи-

кации и аутентификации

на базе на базе органов ме-

стного самоуправления

района

В течение года Структурные подраз-

деления Администра-

ции района,  Админи-

страции сельсоветов

района

8.  Мероприятие 2.3.

Обеспечение предоставле-

ния муниципальных услуг

в электронном виде с ис-

пользованием Единого

портала государственных и

муниципальных услуг

(функций)

В течение года Структурные подраз-

деления Администра-

ции района,  Админи-

страции сельсоветов

района

9.  Мероприятие 2.4.

Публикация официальных

сайтов органов местного

самоуправления района на

базе ФГИС «Единый пор-

тал государственных и му-

ниципальных услуг (функ-

ций)» (Госвеб)

В течение года Структурные подраз-

деления Администра-

ции района,  Админи-

страции сельсоветов

района

10.  Задача 3.  Нормативно-правовое и информационное обеспечение инве-

стиционного процесса на территории района

11.  Мероприятие 3.1.

Реализация института

оценки регулирующего

воздействия проектов му-

ниципальных правовых ак-

тов, устанавливающих но-

вые или изменяющих ра-

нее предусмотренные му-

ниципальными норматив-

ными правовыми актами

обязанности для субъектов

В течение года Структурные подраз-

деления Администра-

ции района, Комитет

Администрации рай-

она по экономике и

управлению муници-

пальным имуществом

№

п/п

Задачи, мероприятия Срок реализации Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

предпринимательской и

инвестиционной деятель-

ности, и экспертизы муни-

ципальных правовых актов

12.  Мероприятие 3.2.

Обеспечение инвесторов

комплексной информацией

о территории путем актуа-

лизации Инвестиционного

профиля района, его пуб-

ликация на официальном

сайте Администрации рай-

она в сети Интернет

4 квартал 2025 го-

да

Комитет Админист-

рации района по эко-

номике и управлению

муниципальным

имуществом

13.  Мероприятие 3.3.

Мониторинг инвестицион-

ной активности на терри-

тории района, опубликова-

ние его результатов на

официальном сайте Адми-

нистрации района в сети

Интернет

Ежеквартально Комитет Админист-

рации района по эко-

номике и управлению

муниципальным

имуществом

14.  Мероприятие 3.4.

Разработка инвестицион-

ных предложений (проек-

тов) для инвесторов,

опубликование их на офи-

циальном сайте Админи-

страции района в сети Ин-

тернет

1 квартал 2025 го-

да

Инвестиционный

уполномоченный

района, Комитет Ад-

министрации района

по экономике и

управлению муници-

пальным имуществом

15.  Мероприятие 3.5.

 Формирование реестра

инвестиционных проектов

района, его актуализация и

опубликование на офици-

альном сайте Администра-

ции района в сети Интер-

нет

Ежеквартально Комитет Админист-

рации района по эко-

номике и управлению

муниципальным

имуществом

16.  Мероприятие 3.6.

Актуализация  Интернет-

страницы на официальном

сайте Администрации рай-

Ежеквартально Комитет Админист-

рации района по эко-

номике и управлению

муниципальным

№

п/п

Задачи, мероприятия Срок реализации Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

она, посвященной  инве-

стиционной деятельности

имуществом

17.  Задача 4.  Имущественная поддержка инвесторов. Сопровождение инве-

стиционных проектов

18.  Мероприятие 4.1.

Формирование реестра

свободных земельных уча-

стков и объектов недви-

жимости, находящихся в

государственной или му-

ниципальной собственно-

сти, размещение на офици-

альном сайте Администра-

ции района, его актуализа-

ция

Ежеквартально

Инвестиционный

уполномоченный,

Комитет Админист-

рации района по эко-

номике и управлению

муниципальным

имуществом

19.  Мероприятие 4.2.

Реализация свободных зе-

мельных участков, нахо-

дящихся в государствен-

ной или муниципальной

собственности, на торгах,

размещение  информации

о проведении торгов на

официальном сайте Адми-

нистрации района в сети

Интернет

В течение года Комитет Админист-

рации района по эко-

номике и управлению

муниципальным

имуществом

20.  Мероприятие 4.3.

Проведение процедур при-

ватизации муниципального

имущества с соблюдением

принципов прозрачности,

эффективности, рыночной

оценки, доступности

В течение года Комитет Админист-

рации района по эко-

номике и управлению

муниципальным

имуществом

21.  Мероприятие 4.4.

Обеспечение режима «од-

ного окна» при сопровож-

дении инвестиционных

проектов в соответствии с

утвержденным регламен-

том сопровождения

В течение года Инвестиционный

уполномоченный

района

22.  Мероприятие 4.5.  В течение года Отдел по информати-

№

п/п

Задачи, мероприятия Срок реализации Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

Обеспечение функциони-

рования каналов прямой

связи инвесторов и руко-

водства Администрации

района,  в т. ч. через офи-

циальный сайт Админист-

рации района в сети Ин-

тернет

зации и предоставле-

нию муниципальных

услуг в электронном

виде Администрации

района

23.  Задача 5.  Поддержка развития среднего и малого предпринимательства

на территории района

24.  Мероприятие 5.1.

Формирование, ведение,

опубликование  перечня

муниципального имущест-

ва муниципального обра-

зования Павловский район

Алтайского края, предна-

значенного для предостав-

ления во владение и (или)

пользование субъектам

малого и среднего пред-

принимательства и органи-

зациям, образующим ин-

фраструктуру  поддержки

субъектов малого и сред-

него предпринимательства

В течение года Комитет Админист-

рации района по эко-

номике и управлению

муниципальным

имуществом

25.  Мероприятие 5.2.

Обеспечение порядка пре-

доставления муниципаль-

ной преференции в виде

оказания имущественной

поддержки субъектам ма-

лого и среднего предпри-

нимательства и организа-

циям, образующим инфра-

структуру  поддержки

субъектов малого и сред-

него предпринимательства,

путем передачи в аренду

муниципального имущест-

ва муниципального обра-

В течение года Комитет Админист-

рации района по эко-

номике и управлению

муниципальным

имуществом

№

п/п

Задачи, мероприятия Срок реализации Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

зования Павловский район

Алтайского края (за ис-

ключением жилых поме-

щений и земельных участ-

ков) без проведения торгов

26.  Мероприятие 5.3. Органи-

зационное и информаци-

онно-консультационное

содействие инвесторам и

субъектам предпринима-

тельства в получении раз-

личных форм государст-

венной и муниципальной

поддержки

В течение года Информационно-

консультационный

центр Администра-

ции района

27.  Мероприятие 5.4.

 Стимулирование спроса

на продукцию субъектов

малого и среднего пред-

принимательства  путем

осуществления закупок то-

варов, работ, услуг в рам-

ках реализации Федераль-

ного закона от 05.04.2013

No44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для

обеспечения государст-

венных и муниципальных

нужд»

В течение года Отдел по информати-

зации и предоставле-

нию муниципальных

услуг в электронном

виде Администрации

района

28.  Задача 6. Создание условий для развития конкуренции на приоритетных

и социально-значимых рынках

29.  Мероприятие 6.1.

Реализация плана меро-

приятий («дорожной кар-

ты») по содействию разви-

тию конкуренции на рын-

ках товаров, работ и услуг

в районе

В течение года Администрация рай-

она

30.  Мероприятие 6.2.

Оказание содействия в

проведении мониторинга

В течение года Комитет Админист-

рации района по эко-

номике и управлению

№

п/п

Задачи, мероприятия Срок реализации Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

состояния и развития кон-

курентной среды на рын-

ках товаров, работ и услуг

муниципальным

имуществом

31.  Мероприятие 6.3.

Повышение квалификации

руководителей и специа-

листов органов местного

района в сфере развития

конкуренции на рынках

товаров, работ и услуг

В течение года

Комитет Админист-

рации района по эко-

номике и управлению

муниципальным

имуществом

32.  Задача 7. Обеспечение инфраструктурного развития территории в целях

стимулирования инвестиционной деятельности

33.  Мероприятие 7.1.

Разработка Плана создания

необходимой для инвесто-

ров транспортной и инже-

нерной инфраструктуры в

районе, размещение на

официальном сайте Адми-

нистрации района в сети

Интернет

1 квартал 2025 го-

да

Комитет по строи-

тельству, газифика-

ции, архитектуре и

ЖКХ Администрации

района, Комитет Ад-

министрации района

по экономике и

управлению муници-

пальным имуществом

34.  Мероприятие 7.2.

Обеспечение содержания,

ремонта и строительства

дорог местного значения за

счет средств муниципаль-

ного дорожного фонда

В течение года Комитет по строи-

тельству, газифика-

ции, архитектуре и

ЖКХ Администрации

района

35.  Мероприятие 7.3. Привле-

чение бюджетных инве-

стиций в рамках проектов

и программ, финансируе-

мых из федерального и

краевого бюджета, на

строительство и реконст-

рукцию инфраструктурных

объектов

В течение года Комитет по строи-

тельству, газифика-

ции, архитектуре и

ЖКХ Администрации

района